



## Euskadik 110.798 langaberekin itxi du urtea, 2021ean baino 4.047 gutxiago

- Kontratu mugagabeak % 148,3 gehitu ziren 2022an 2021aren aldean

Abenduan, 88 langabe gehiago izan dira Euskadin, % 0,08, eta 110.798 langabe daude, Lanbide Euskal Enplegu Zerbitzu Publikoan erregistratutako datuen arabera. Duela urtebeteko datuekin alderatuta (2021eko abendua), 4.047 langabe gutxiago daude.

### Eskatzaile langabeak 2022ko abenduan

|                           |                   |                  |                   | Hileko bilakaera |       | Urteko bilakaera |        |
|---------------------------|-------------------|------------------|-------------------|------------------|-------|------------------|--------|
|                           | 2022ko<br>abendua | 2022ko<br>azaroa | 2021ko<br>abendua | Saldoa           | % ev  | Saldoa           | % ev   |
| SEXUA:                    |                   |                  |                   |                  |       |                  |        |
| GIZONEZKOA                | 47.845            | 47.111           | 51.231            | 734              | 1,56  | -3.386           | -6,61  |
| EMAKUMEZKOA               | 62.953            | 63.599           | 63.614            | -646             | -1,02 | -661             | -1,04  |
| 30 URTETIK BEHERAKOAK:    |                   |                  |                   |                  |       |                  |        |
| BI SEXUAK                 | 16.933            | 17.334           | 18.016            | -401             | -2,31 | -1.083           | -6,01  |
| GIZONEZKOA                | 8.273             | 8.330            | 8.961             | -57              | -0,68 | -688             | -7,68  |
| EMAKUMEZKOA               | 8.660             | 9.004            | 9.055             | -344             | -3,82 | -395             | -4,36  |
| 30 ETA 44 URTE BITARTEAN: |                   |                  |                   |                  |       |                  |        |
| BI SEXUAK                 | 33.506            | 32.822           | 36.030            | 684              | 2,08  | -2.524           | -7,01  |
| GIZONEZKOA                | 13.413            | 12.744           | 15.080            | 669              | 5,25  | -1.667           | -11,05 |
| EMAKUMEZKOA               | 20.093            | 20.078           | 20.950            | 15               | 0,07  | -857             | -4,09  |
| 45 URTETIK GORAKOAK:      |                   |                  |                   |                  |       |                  |        |
| BI SEXUAK                 | 60.359            | 60.554           | 60.799            | -195             | -0,32 | -440             | -0,72  |
| GIZONEZKOA                | 26.159            | 26.037           | 27.190            | 122              | 0,47  | -1.031           | -3,79  |
| EMAKUMEZKOA               | 34.200            | 34.517           | 33.609            | -317             | -0,92 | 591              | 1,76   |
| SEKTOREA:                 |                   |                  |                   |                  |       |                  |        |
| NEKAZARITZA ETA ARRANTZA  | 2.179             | 2.250            | 2.632             | -71              | -3,16 | -453             | -17,21 |
| INDUSTRIA                 | 11.738            | 11.308           | 13.708            | 430              | 3,80  | -1.970           | -14,37 |
| ERAIKUNTZA                | 6.428             | 6.442            | 7.717             | -14              | -0,22 | -1.289           | -16,70 |
| ZERBITZUAK                | 77.420            | 77.376           | 76.568            | 44               | 0,06  | 852              | 1,11   |
| AURREKO ENPLEGURIK GABE   | 13.033            | 13.334           | 14.220            | -301             | -2,26 | -1.187           | -8,35  |
| LURRALDE HISTORIKOA:      |                   |                  |                   |                  |       |                  |        |
| Araba                     | 19.000            | 19.007           | 19.414            | -7               | -0,04 | -414             | -2,13  |
| Bizkaia                   | 62.361            | 62.617           | 64.878            | -256             | -0,41 | -2.517           | -3,88  |
| Gipuzkoa                  | 29.437            | 29.086           | 30.553            | 351              | 1,21  | -1.116           | -3,65  |
| EAE                       | 110.798           | 110.710          | 114.845           | 88               | 0,08  | -4.047           | -3,52  |

Kontratazioari dagokionez, azken hilabeteetako joerari eutsi zaio, eta kontratazio mugagabea nabarmendu da, guztizkoaren % 21,29an kokatu baita. 57.989 sinatu ziren, eta horietatik 12.345 mota horretakoak izan dira. Urte arteko balantzean, eta lan-erreformaz geroztik kontratazioak egonkortu eta, beraz, bolumen globala murriztu diren arren, 2022an 199.995 kontratu mugagabe sinatu dira, 2021ean baino % 148,3 gehiago.

**Duela gutxiko lan-erreformak zuzenean eragindako kontratuen kopurua**

|                                      | 2022ko<br>metatua | KONTRATUAK   |             |         |                         |             |         |                         |             |         | SALDOA            |             |         |               |         |         |
|--------------------------------------|-------------------|--------------|-------------|---------|-------------------------|-------------|---------|-------------------------|-------------|---------|-------------------|-------------|---------|---------------|---------|---------|
|                                      |                   | Oraingo hila |             |         | Aurreko hileko % bilak. |             |         | Aurreko urteko % bilak. |             |         | Aurreko hilabetea |             |         | Aurreko urtea |         |         |
|                                      |                   | gizon        | emaku<br>me | Guztira | gizon                   | emaku<br>me | Guztira | gizon                   | emaku<br>me | Guztira | gizon             | emaku<br>me | Guztira | gizon         | emakume | Guztira |
| MUGAGABE T OSAG. (EZ BIHURTUTA)      | 68.931            | 2.870        | 1.963       | 4.833   | -27,43                  | -18,78      | -24,15  | 121,62                  | 113,83      | 118,39  | -1.085            | -454        | -1.539  | 1.575         | 1.045   | 2.620   |
| MUGAGABE T PARTZ (EZ BIHURTUTA)      | 51.885            | 1.180        | 2.375       | 3.555   | -24,94                  | -27,01      | -26,34  | 218,92                  | 162,43      | 178,82  | -392              | -879        | -1.271  | 810           | 1.470   | 2.280   |
| FINKO DISKOAK (EZ BIHURTUTA)         | 34.702            | 1.015        | 756         | 1.771   | -33,31                  | -40,89      | -36,77  | 1235,5                  | 1045,5      | 1147,2  | -507              | -523        | -1.030  | 939           | 690     | 1.629   |
| IMUGAGABE T COMP (BIHURTUTA)         | 28.642            | 1.076        | 477         | 1.553   | -0,65                   | -19,70      | -7,39   | -25,8                   | -31,9       | -27,8   | -7                | -117        | -124    | -375          | -223    | -598    |
| MUGAGABE T PARTZ (BIHURTUTA)         | 13.789            | 170          | 325         | 495     | -22,37                  | -24,24      | -23,61  | -40,8                   | -48,4       | -46,0   | -49               | -104        | -153    | -117          | -305    | -422    |
| FINKO ETENDUN (BIHURTUTA)            | 2.046             | 43           | 95          | 138     | -20,37                  | 37,68       | 12,20   | 34,4                    | 31,9        | 32,7    | -11               | 26          | 15      | 11            | 23      | 34      |
|                                      | 0                 |              |             |         |                         |             |         |                         |             |         |                   |             |         |               |         |         |
| 401 OBRA OSOA                        | 23.366            | 0            | 0           | 0       |                         | -100,00     | -100,00 | -100,0                  | -100,0      | -100,0  | 0                 | -1          | -1      | 6.229         | -2.973  | -9.202  |
| 402 EVENT T COMPL CIRC PR            | 246.294           | 11.030       | 7.671       | 18.701  | -11,32                  | -1,53       | -7,55   | -14,7                   | -5,0        | -11,0   | -1.408            | -119        | -1.527  | 1.906         | -400    | -2.306  |
| 404 DOKTORATU AURREKO IKERKETA FORM  | 529               | 15           | 19          | 34      | -44,44                  | 5,56        | -24,44  | 0,0                     | 111,1       | 41,7    | -12               | 1           | -11     | 0             | 10      | 10      |
| 405 ENPLEGAGARRITASUNA HOBETZEA      | 719               | 176          | 138         | 314     | 61,47                   | 43,75       | 53,17   |                         |             |         | 67                | 42          | 109     | 176           | 138     | 314     |
| 406 TEMP T COMPL F EUROP             | 147               | 7            | 12          | 19      | -63,16                  | -42,86      | -52,50  |                         |             |         | -12               | -9          | -21     | 7             | 12      | 19      |
| 407 ART. OSAG. ALDIA                 | 0                 | 0            | 0           | 0       |                         |             |         |                         |             |         | 0                 | 0           | 0       | 0             | 0       | 0       |
| 409 TEMP T COM DOC INV UNI           | 0                 | 0            | 0           | 0       |                         |             |         |                         |             |         | 0                 | 0           | 0       | 0             | 0       | 0       |
| 420 T ZIENTZIA TEKNIKORAKO OSAGARRIA | 4.393             | 109          | 77          | 186     | -35,88                  | -33,04      | -34,74  | 0,0                     | 0,0         | 0,0     | -61               | -38         | -99     |               |         |         |
| 421 PRESTAKUNTZA                     | 1.393             | 92           | 44          | 136     | 513,33                  | 780,00      | 580,00  | 253,8                   | 158,8       | 216,3   | 77                | 39          | 116     | 66            | 27      | 93      |
| 501 OBRA EDO ZERB. A T PARCI         | 14.151            | 1            | 1           | 2       |                         | 0,00        | 100,00  | -100,0                  | -100,0      | -100,0  | 1                 | 0           | 1       | 2.753         | -3.845  | -6.598  |
| 502 EVENT T PARC CIRC PR             | 151.468           | 4.371        | 7.821       | 12.192  | 3,14                    | 9,22        | 6,96    | -32,0                   | -23,3       | -26,6   | 133               | 660         | 793     | 2.053         | -2.372  | -4.425  |
| 505 LANBIDE HOBEKUNTZA T.PARC        | 703               | 212          | 179         | 391     | 457,89                  | 132,47      | 240,00  |                         |             |         | 174               | 102         | 276     | 212           | 179     | 391     |
| 506 A.B. T. PARTZ. FON EUR           | 56                | 1            | 3           | 4       | -92,86                  | -76,92      | -85,19  |                         |             |         | -13               | -10         | -23     | 1             | 3       | 4       |
| 507 A.B. T PARTZ ARTS st             | 0                 | 0            | 0           | 0       |                         |             |         |                         |             |         | 0                 | 0           | 0       | 0             | 0       | 0       |
| 509 UNI INV. DOC T PARTZ TEM         | 0                 | 0            | 0           | 0       |                         |             |         |                         |             |         | 0                 | 0           | 0       | 0             | 0       | 0       |
| 520 T ZIENTZIA TEKNIKOA PARTZIALA    | 787               | 11           | 18          | 29      | -60,71                  | 5,88        | -35,56  | 0,0                     | 0,0         | 0,0     | -17               | 1           | -16     |               |         |         |

Vitoria-Gasteiz, 2023ko urtarilaren 3a